
 
 

 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

Decreto Direttoriale 
Approvazione atti del Concorso per esami per n. 4 posti di Collaboratore (ex categoria C) a tempo 
pieno e determinato per 18 mesi, area amministrativa, per l’ambito “Contabilità e Risorse 
finanziarie” da assegnare ai Dipartimenti, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato a volontari 
delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs.66/2010 - cod. selezione UNIRC_5_2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 87 del 
13 aprile 2012 e ss.mm.ii.;   
VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e 
tecnologica concernente tra l’altro l’autonomia delle università;   
VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”;   
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Istruzione e Ricerca 2019 - 2021;   
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale Tecnico, 
amministrativo e bibliotecario dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato 
con DR n. 427 del 23/11/2022;   
VISTO il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii;   
VISTO il D.D. n. 174 del 30/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso per esami per n. 5 posti di 
Collaboratore (ex categoria C) a tempo pieno e determinato per 18 mesi, area amministrativa, per 
l’ambito “Contabilità e Risorse finanziarie” da assegnare ai Dipartimenti - cod. selezione 
UNIRC_3_2024;   
VISTO il D.D. n. 204 del 21/06/2024 con il quale sono stati approvati gli atti della suddetta procedura; 
VISTA la graduatoria di merito finale dalla quale risultano solamente due vincitori;  
PRESO ATTO quindi, che n. 3 dei 5 posti messi a bando sono rimasti vacanti;  
PRESO ATTO che uno dei due vincitori della suddetta selezione ha rinunciato al posto con nota prot. n. 
18542 del 04/07/2024;  
VISTO che con nota prot.n. 18645 del 05/07/2024 il vincitore della suddetta selezione è stato 
assegnato al Digies;  
VISTO il D.D. n. 220 del 09/07/2024 con il quale, ai fini della copertura dei posti rimasti vacanti, è stato 
indetto un nuovo concorso per esami per n. 4 posti di Collaboratore (ex categoria C) a tempo pieno e 
determinato per 18 mesi, area amministrativa, per l’ambito “Contabilità e Risorse finanziarie” da 
assegnare ai Dipartimenti, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai 
sensi del D.Lgs. 66/2010 - cod. selezione UNIRC_5_2024; 
VISTO il D.D. n. 319 del 29/10/2024 con il quale è stata nominata la Commissione composta da: 

 Bruno Antonio Pansera, Professore Associato, Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Presidente;   

 Prof. Andrea Filocamo, Professore Associato, Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Componente;  

 Dott.ssa Valeria Barillà, cat. EP, Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 
Componente; 

 Dott. Petruska Valerio Gualtieri, Funzionario, Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Segretario. 



 
 

 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice dai quali risulta che la Commissione ha iniziato i 
lavori il giorno 12/11/2024 e li ha conclusi il giorno 05/12/2024; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 
1. Sono approvati gli atti del Concorso per esami per n. 4 posti di Collaboratore (ex categoria C) a 
tempo pieno e determinato per 18 mesi, area amministrativa, per l’ambito “Contabilità e Risorse 
finanziarie” da assegnare ai Dipartimenti, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato a volontari delle 
Forze Armate ai sensi del D. Lgs.66/2010 - cod. selezione UNIRC_5_2024. 
 
2. È approvata la seguente graduatoria di merito finale: 
 

Posizione Cognome e Nome Punteggio Graduatoria 

1° Pellicanò Pasquale 50/50 Vincitore 

2° Arcidiaco Angelo 45/50 Vincitore 

3° Longo Cristian 37/50 Vincitore 

4° Molinaro Giusy 37/50 Vincitrice 

5° Cucinotta Marilena 35/50 Idonea 

 
  

Il Direttore Generale 
Dott. Pietro Foti 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Ester D’Urzo 
 


		2025-01-07T10:21:27+0100
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-01-07T12:05:56+0000
	Pietro Foti


		2025-01-07T14:08:53+0000
	Carmela Squillaci




